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Procedure for udstedelse af rejsedokumenter og udrejse for 
somaliske statsborgere 

 

 

 

Vi har oplevet, at det har været vanskeligt for somaliske statsborgere, som ønsker at repatriere at få udstedt 
rejsedokumenter. Dansk Flygtningehjælp, Udlændingestyrelsen og politiet har udarbejdet en procedure for 
udstedelse af rejsedokumenter og udrejse for somaliske statsborgere, som har fået inddraget eller er blevet 
nægtet forlængelse af deres opholdstilladelse, og som er blevet bevilliget repatrieringsstøtte. 
 

Procesbeskrivelse for udrejse med repatrieringsstøtte efter inddragelse mv. 
Udlændingestyrelsen, Dansk Flygtningehjælp og politiet har aftalt følgende procedure for udstedelse af 
fremmedpas og udrejse for somaliske statsborgere, som har fået inddraget eller er blevet nægtet forlængelse af 
deres opholdstilladelse, og som inden udløbet af udrejsefristen søger støtte efter repatrieringsloven og 
efterfølgende bevilliges støtten af kommunen. 
 

➢ Udlændingen søger om fremmedpas hos Udlændingestyrelsen.  
➢ Udlændingen får optaget biometri hos politiet eller Udlændingestyrelsen. 
➢ Udlændingens bopælskommune bestiller billet til udlændingen og informerer Dansk Flygtningehjælp 

og Udlændingestyrelsen om udrejsedatoen og tidspunkt for forventet indrejse i Somalia. 
➢ Udlændingestyrelsen udsteder fremmedpasset og adviserer Dansk Flygtningehjælp, der afhenter 

fremmedpasset i Udlændingestyrelsen eller modtager det pr. post. 
➢ Dansk Flygtningehjælp mødes med udlændingen i lufthavnen og påser udrejsen. Fremmedpasset 

udleveres til udlændingen i forbindelse med boarding. 
➢ Dansk Flygtningehjælp afslutter sagen ved skriftligt at underrette Udlændingestyrelsen og 

Udlændingecenter Nordsjælland (UCN) om, at udlændingen er udrejst. 
➢ Udlændingestyrelsen spærrer fremmedpasset i pasregisteret, når udrejse er bekræftet og 

udlændingen ifølge rejseplanen er indrejst i Somalia. 
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